
 

 

1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte – Ambito Territoriale di Cuneo 

Corso de gasperi, 40 – 12100 cuneo - tel. 0171/318411 - 

Peo: usp.cn@istruzione.it    -    pec: uspcn@postacert.istruzione.it 

Ufficio Organico e reclutamento docenti  scuola infanzia e primaria 

Responsabile Ufficio e del procedimento: ruiu angelo 

Rif.:    ANGELO RUIU  angelo.ruiu.cn@istruzione.it   Tel:  0171318549 

             LUCIANA CALMOTTI luciana.calmotti.cn@istruzione.it  Tel: 0171318555 

   

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Cuneo 

Corso De Gasperi, 40 12100 CUNEO; 

PEC: uspcn@postacert.istruzione.it; web: http://cuneo.istruzionepiemonte.it/; 

C.F. 80012890044; Codice IPA: m_pi; Codice AOO: AOOUSPCN;  

Codice  F.E: 8MXTUA  

 

              Cuneo, 29 agosto 2017 

IL DIRIGENTE 

VISTO l’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo, concernente le utilizzazioni 

e le assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’A.S. 

2017/18; 

VISTO il Contratto Collettivo Decentrato Regionale sottoscritto il 6 luglio 2107 ; 

ESAMINATE le istanze degli insegnanti di scuola dell’infanzia aventi titolo ai movimenti 

sull’organico di fatto in ambito provinciale e interprovinciale; 

VISTE le graduatorie provinciali definitive pubblicate il 18 agosto 2017; 

CONSIDERATE le disponibilità di posti di scuola comune e di sostegno; 

D E C R E T A  

ART.1) Limitatamente all’A.S. 2017/2018, le sottoelencate insegnanti di scuola 

dell’infanzia titolari su posto di sostegno, sono utilizzati nella sede a fianco di 

ciascuno indicata: 

DATI ANAGRAFICI SEDE DI TITOLARITA' SEDE OTTENUTA 

PAROLA GIORGIA 02/12/1985 (CN) I.C. GARESSIO  I.C. FOSSANO B 

 

OLIVERO NADIA 13/02/1982 (CN)  I.C. MORETTA VENASCA/COSTIGLIOLE I.C. 

 

BRIZIO ELISA  29/05/1988 (CN) I.C. BORGO S. DALMAZZO BENE VAGIENNA I.C. 

 

PERASSI LUISA 17/08/1983 (CN) I.C. BORGO S. DALMAZZO BERNEZZO I.C. 13 ore  + CUNEO Viale Angeli 

I.C. 12 ore 

 

SCIARRETTA PAOLA 13/06/1987 (CN) I.C. ALBA QUART. MORETTA BORGO SAN DALMAZZO I.C. 

 

 

MIUR.AOOUSPCN.REGISTRO UFFICIALE(U).0004529.29-08-2017



 

 

2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte – Ambito Territoriale di Cuneo 

Corso de gasperi, 40 – 12100 cuneo - tel. 0171/318411 - 

Peo: usp.cn@istruzione.it    -    pec: uspcn@postacert.istruzione.it 

Ufficio Organico e reclutamento docenti  scuola infanzia e primaria 

Responsabile Ufficio e del procedimento: ruiu angelo 

Rif.:    ANGELO RUIU  angelo.ruiu.cn@istruzione.it   Tel:  0171318549 

             LUCIANA CALMOTTI luciana.calmotti.cn@istruzione.it  Tel: 0171318555 

   

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Cuneo 

Corso De Gasperi, 40 12100 CUNEO; 

PEC: uspcn@postacert.istruzione.it; web: http://cuneo.istruzionepiemonte.it/; 

C.F. 80012890044; Codice IPA: m_pi; Codice AOO: AOOUSPCN;  

Codice  F.E: 8MXTUA  

 

 

 

 

ART.2) Limitatamente all’A.S. 2017/2018, le sottoelencate insegnanti di scuola 

dell’infanzia titolari su posto di sostegno, sono assegnate provvisoriamente 

nella sede a fianco di ciascuno indicata: 

NOMINATIVO 
DATA DI 
NASCITA 

PROVINCIA 
DI NASCITA 

SEDE DI TITOLARITA' SEDE OTTENUTA 

NERI PAOLA 13/03/1984 CN     CNAA86400N - BRA 1 
FOSSANO B I.C. 14 ore + 
FOSSANO A I.C. 11 ore 

ARIAUDO 
CHIARA 

25/01/1977 CN     CNAA82300B - GOVONE DRONERO IC 

GIORDANO 
FRANCESCA 

11/07/1981 CN     CNAA81900Q - LA MORRA CUNEO OLTRESTURA IC 

NURISIO 
SHOBHA 

13/05/1987 EE     
CNAA811005 - SAN 
MICHELE MONDOVI' 

CEVA IC - posto di UDITO 

GUASTAVINO 
CINZIA 

19/01/1975 TO     
CNAA832006 - BAGNOLO 
P.TE "B. FENOGLIO" 

CERVASCA IC 

DESTRO 
GIORGIA 

15/12/1982 BI     CNAA833002 - BARGE SALUZZO IC 

MANASSERO 
ELISA 

29/05/1987 CN     CNAA862002 - SALUZZO 
CUNEO OLTRESTURA IC 18 
ore + CUNEO Borgo San 
Giuseppe IC 7 ore 

GALLINA ELENA 25/09/1987 TO     CNAA86300T - BRA 2 SOMMARIVA DEL BOSCO IC 

DELFINO 
JESSICA 

04/02/1988 CN     
CNAA811005 - SAN 
MICHELE MONDOVI' 

CERVASCA IC 

IERARDI 
FRANCESCA 

08/04/1988 CZ     
CNAA853007 - ALBA 
QUARTIERE MUSSOTTO 
E SX TA 

CUNEO VIA SOBRERO IC 



 

 

3 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte – Ambito Territoriale di Cuneo 

Corso de gasperi, 40 – 12100 cuneo - tel. 0171/318411 - 

Peo: usp.cn@istruzione.it    -    pec: uspcn@postacert.istruzione.it 

Ufficio Organico e reclutamento docenti  scuola infanzia e primaria 

Responsabile Ufficio e del procedimento: ruiu angelo 

Rif.:    ANGELO RUIU  angelo.ruiu.cn@istruzione.it   Tel:  0171318549 

             LUCIANA CALMOTTI luciana.calmotti.cn@istruzione.it  Tel: 0171318555 

   

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Cuneo 

Corso De Gasperi, 40 12100 CUNEO; 

PEC: uspcn@postacert.istruzione.it; web: http://cuneo.istruzionepiemonte.it/; 

C.F. 80012890044; Codice IPA: m_pi; Codice AOO: AOOUSPCN;  

Codice  F.E: 8MXTUA  

 

MACALUSO 
STEFANIA 

10/09/1988 CN     
CNAA85500V - ALBA 
QUARTIERE MORETTA 

SAVIGLIANO Papa Giovanni 
XXIII 

REGIS 
ELEONORA 

16/12/1988 CN     
CNAA85600P - ALBA 
CENTRO STORICO 

CUNEO Borgo San Giuseppe IC 

LAMBERTI 
ALESSIA 

20/12/1988 CN     
CNAA85800A - MONDOVI' 
1 

CUNEO Borgo San Giuseppe IC 

ASSEGNAZIONE PROVVISORIA SOSTEGNO INTERPROVINCIALE 

RIZZUTO 
FRANCESCA 

18/07/1972 PA     
IC "G.G.Ciaccio Montalto" 
prov. TRAPANI 

GOVONE IC (posto annuale) 

BOSIO ELENA 14/06/1991 CN     
IC PINEROLO II - LAURO 
prov. TORINO 

BORGO SAN DALMAZZO IC 

ART.3) Limitatamente all’A.S. 2017/2018, le sottoelencate insegnanti di scuola 

dell’infanzia titolari su posto comune, senza titolo di specializzazione, sono 

utilizzate nella sede a fianco indicata, su posto di sostegno: 

SARA 
RAFFAELLA  

20/03/1956 CN     SALUZZO IC SALUZZO IC psicofisici 

ANGIUS 
FRANCESCA 

04/12/1981 CN     BRA 2 IC CERVASCA IC psicofisici 

CAVALLO 
ZUCCO ELENA 

22/06/1974 CN     CERVASCA IC 
BORGO SAN DALMAZZO IC 
psicofisici 

 

 



 

 

4 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte – Ambito Territoriale di Cuneo 

Corso de gasperi, 40 – 12100 cuneo - tel. 0171/318411 - 

Peo: usp.cn@istruzione.it    -    pec: uspcn@postacert.istruzione.it 

Ufficio Organico e reclutamento docenti  scuola infanzia e primaria 

Responsabile Ufficio e del procedimento: ruiu angelo 

Rif.:    ANGELO RUIU  angelo.ruiu.cn@istruzione.it   Tel:  0171318549 

             LUCIANA CALMOTTI luciana.calmotti.cn@istruzione.it  Tel: 0171318555 

   

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Cuneo 

Corso De Gasperi, 40 12100 CUNEO; 

PEC: uspcn@postacert.istruzione.it; web: http://cuneo.istruzionepiemonte.it/; 

C.F. 80012890044; Codice IPA: m_pi; Codice AOO: AOOUSPCN;  

Codice  F.E: 8MXTUA  

 

ART.4) Limitatamente all’A.S. 2017/2018, le sottoelencate insegnanti di scuola 

dell’infanzia posto comune, titolari in questa provincia, sono assegnate 

provvisoriamente nella sede a fianco di ciascuno indicata, su posto di scuola 

comune: 

CALANDRI 
PAOLA 

26/10/1980 CN     
CNAA83500N - 
SANFRONT -  PAESANA 

CERVASCA IC 

DUTTO 
VALENTINA 

11/07/1983 CN     CNAA80600N - CARRU 
BORGO S. DALMAZZO - P.T. 
12 ore 

MARABOTTO 
ANNAMARIA 

02/01/1970 CN     
CNAA85800A - MONDOVI' 
1 

MOROZZO IC 

OLIVERO 
ENRICA 

27/03/1975 CN     
CNAA81300R - CEVA 
"A.MOMIGLIANO" 

MOROZZO IC 

DAMERINO 
STELLA 

09/09/1981 CN     
CNAA825003 - 
CHERASCO - S. TARICCO 

SAVIGLIANO Papa Giovanni 
XXIII 

GASTINELLI 
ANNALISA 

03/03/1971 CN     CNAA86300T - BRA 2 DEMONTE IC 

MANDRILE 
ROMINA 

18/11/1974 CN     
CNAA81300R - CEVA 
"A.MOMIGLIANO" 

CERVASCA IC P.T. 20 ore  

VERRA ENRICA 28/02/1976 CN     
CNAA81300R - CEVA 
"A.MOMIGLIANO" 

CHIUSA PESIO/PEVERAGNO 

PAROLA 
BARBARA 

27/04/1976 CN     CNAA83600D - GARESSIO DEMONTE IC 

FERRERO 
TERESA 

11/05/1976 CN     
CNAA811005 - SAN 
MICHELE MONDOVI' 

CHIUSA PESIO/PEVERAGNO 

GIUBERGIA 
GLORIA 

15/09/1977 CN     
CNAA81300R - CEVA 
"A.MOMIGLIANO" 

BENE VAGIENNA IC 

VALLINOTTI 
NAIMA 

11/05/1979 CN     CNAA83600D - GARESSIO MONDOVI' 1 IC 



 

 

5 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte – Ambito Territoriale di Cuneo 

Corso de gasperi, 40 – 12100 cuneo - tel. 0171/318411 - 

Peo: usp.cn@istruzione.it    -    pec: uspcn@postacert.istruzione.it 

Ufficio Organico e reclutamento docenti  scuola infanzia e primaria 

Responsabile Ufficio e del procedimento: ruiu angelo 

Rif.:    ANGELO RUIU  angelo.ruiu.cn@istruzione.it   Tel:  0171318549 

             LUCIANA CALMOTTI luciana.calmotti.cn@istruzione.it  Tel: 0171318555 

   

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Cuneo 

Corso De Gasperi, 40 12100 CUNEO; 

PEC: uspcn@postacert.istruzione.it; web: http://cuneo.istruzionepiemonte.it/; 

C.F. 80012890044; Codice IPA: m_pi; Codice AOO: AOOUSPCN;  

Codice  F.E: 8MXTUA  

 

RE SERENA 17/01/1989 CN     CNAA86300T - BRA 2 CARRU' IC 

 

ART.5) Limitatamente all’A.S. 2017/2018, la sottoelencata insegnante di scuola 

dell’infanzia posto comune, titolare in altra provincia, è assegnata 

provvisoriamente nella sede a fianco indicata, su posto di scuola comune: 

DEL TORCHIO 
CATERINA 

22/03/1975 CN     IC CARMAGNOLA II VENASCA/COSTIGLIOLE 

 

Con il presente provvedimento il personale docente viene assegnato all’organico 

funzionale di circolo per l’A.S. 2017/2018. I Dirigenti Scolastici provvederanno ad 

assegnare i docenti alle scuole dell’infanzia, secondo le vigenti disposizioni. 

Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni e delle assegnazioni 

provvisorie,  si rinvia agli articoli 135 (con esclusione del comma 2, in quanto riferito 

esclusivamente alla mobilità definitiva), 136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 29.11.2007,  

tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al 

Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183. 

IL DIRIGENTE 

Stefano Suraniti 

firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’articolo 3, comma 2 Decreto legislativo 

39/1993 

 

Ai Sigg. DIRIGENTI SCOLASTICI 

DIREZIONI DIDATTICHE e ISTITUTI COMPRENSIVI  

LORO SEDI in PROVINCIA 

 

Alla DIREZIONE PROVINCIALE DEL TESORO  CUNEO 

 


